

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью настоящей финансовой отчетности

**Отчет о прибылях и убытках и совокупном доходе**  
( в тысячах рублей)

	<b>Прим.</b>	<b>За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018г. (неаудированные данные)</b>	<b>За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017г. (неаудированные данные)</b>
Процентные доходы	16	1 083 942	1 154 964
Процентные расходы	16	(408 996)	(425 304)
<b>Чистые процентные доходы</b>	16	<b>674 946</b>	<b>729 660</b>
Изменение резерва под обесценение кредитов и дебиторской задолженности, средств в других банках	5,6	(368 289)	(167 656)
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитов и дебиторской задолженности		<b>306 657</b>	<b>562 004</b>
Доходы за вычетом расходов по операциям с ценными бумагами, оцениваемыми по амортизированной стоимости	7	1 750	11 074
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой	18	15 143	12 430
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты	18	( 3 979)	(2 397)
Комиссионные доходы	17	198 935	190 414
Комиссионные расходы	17	(36 192)	(29 369)
Изменение резерва-оценочного обязательства	-	-	1 656
Резерв по условным обязательствам кредитного характера и прочие резервы	24	162 525	17 280
Прочие операционные доходы	19	12 553	12 454
<b>Чистые доходы</b>		<b>657 392</b>	<b>775 546</b>
Административные и прочие операционные расходы	20	(377 715)	(362 773)
<b>Прибыль до налогообложения</b>		<b>279 677</b>	<b>412 773</b>
Расходы по налогу на прибыль		(7 328)	(56 439)
<b>Прибыль за период</b>		<b>272 349</b>	<b>356 334</b>
<b>Прочие компоненты совокупного дохода</b>			
Выплата вознаграждения Наблюдательному Совету		-	(3 000)
Невостребованные дивиденды		-	65
<b>Совокупный доход за период</b>		<b>272 349</b>	<b>353 399</b>

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью настоящей финансовой отчетности